Протокол вскрытия № 1001-УР от 26.12.2012 г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии
по вскрытию конвертов поступивших на открытый запрос предложений
	26.12.2012
	г. Благовещенск
	№
	1001-УР

Предмет запроса предложений: заключение договора подряда для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» с разбивкой на лоты:

лот № 1 (закупка № 3) - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Магдагачи-Толбузино»;
лот № 2 (закупка № 4 лот 1) - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Тында-Аэропорт»;

лот № 3 (закупка № 4 лот 2) - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Коболдо-Златоустовск»;

лот № 4 (закупка № 4 лот 3) - «Чистка просеки ВЛ-110 кВ Февральск-Коболдо1,2».
Плановая стоимость:

лот № 1 – 2 742 000,0 (два миллиона семьсот сорок две тысячи) руб.

лот № 2 – 1 554 000,0 (один миллион пятьсот пятьдесят четыре тысячи) руб.
лот № 3 – 1 752 000,0 (один миллион семьсот пятьдесят две тысячи) руб.
лот № 4 – 3 463 000,0 (три миллиона четыреста шестьдесят три тысячи) руб.
Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 10:00 местного времени  25.12.2012 г.

Состав закупочной комиссии:
Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Лаптев И.А. - начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)

И.о. ответственного секретаря закупочной комиссии:

Челышева Т.В. – и.о. начальника отдела конкурсных закупок

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК»

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории ОАО «ДРСК» Чувашову О.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

На запрос предложений было представлено 20 заявок от 8  организаций, конверты с которыми поступили в адрес закупочной комиссии.
Вскрытие конвертов было осуществлено в присутствии 3 (трех) членов комиссии в соответствии с Положением о Закупочной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 380 от 20.05.2009 г, в 15:00 час. местного времени 26.12.2012 г.
В конвертах обнаружены заявки следующих претендентов на участие в запросе предложений:

.
	№
Заяв

ки
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в запросе предложений

	лот № 1 - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Магдагачи-Толбузино»

	1
	ИП Рязанова Н.В. г. Благовещенск
	Цена: 2 730 862,53 руб. НДС не предусмотрен

	9
	ИП Бакриев Л.Л. г. Зея
	Цена: 2 400 475,0  руб. НДС не предусмотрен

	3
	ООО «Энергостроймонтаж» г. Тында
	Цена: 2 745 766,0  руб. без НДС (3 240 003,88 руб. с НДС).

	5
	ООО «Просеки Востока» п. Биракан
	Цена: 2 490 000,0  руб. без НДС (2 938 200,0 руб. с НДС).

	7
	ООО «Амурские Энергетические Комплексные Системы» г. Благовещенск
	Цена: 2 510 029,0  руб. без НДС (2 961 834,22 руб. с НДС).

	10
	ООО «Компания «Строительные технологии» г. Хабаровск
	Цена: 2 299 580,06  руб. без НДС (2 713 504,47 руб. с НДС).

	лот № 2 - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Тында-Аэропорт»

	2
	ИП Бакриев Л.Л. г. Зея
	Цена: 1 593 897,0  руб. НДС не предусмотрен

	8
	ООО «Энергострой-монтаж» г. Тында
	Цена: 1 185 361,4  руб. без НДС (1 398 726,45 руб. с НДС).

	5
	ООО «Просеки Востока» п. Биракан
	Цена: 1 390 000,0  руб. без НДС (1 640 200,0 руб. с НДС).

	6
	ИП Ярыгин К.В.
	Цена: 1 520 896,0 руб. НДС не предусмотрен

	7
	ООО «Амурские Энергетические Комплексные Системы» г. Благовещенск
	Цена: 1 412 080,0  руб. без НДС (1 1 666 254,4 руб. с НДС).

	10
	ООО «Компания «Строительные технологии» г. Хабаровск
	Цена: 1 299 997,11  руб. без НДС (1 533 996,59 руб. с НДС).

	лот № 3 - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ Коболдо-Златоустовск»

	4
	ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный
	Цена: 1 752 000,0  руб. без НДС (2 067 360,0 руб. с НДС).

	5
	ООО «Просеки Востока» п. Биракан
	Цена: 1 389 763,17  руб. без НДС (1 639 920,54 руб. с НДС).

	6
	ИП Ярыгин К.В.
	Цена: 1 744 457,0 руб. НДС не предусмотрен

	10
	ООО «Компания «Строительные технологии» г. Хабаровск
	Цена: 1 453 289,16  руб. без НДС (1 714 881,0 руб. с НДС).

	лот № 4 - «Чистка просеки ВЛ-110 кВ Февральск-Коболдо1,2»

	4
	ООО «Дальэлектромонтаж» г. Свободный
	Цена: 3 463 000,0  руб. без НДС (4 086 340,0 руб. с НДС).

	5
	ООО «Просеки Востока» п. Биракан
	Цена: 3 388 978,4  руб. без НДС (3 998 994,51 руб. с НДС).

	6
	ИП Ярыгин К.В.
	Цена: 3 459 520,0 руб. НДС не предусмотрен

	10
	ООО «Компания «Строительные технологии» г. Хабаровск
	Цена: 2 932 429, 24 руб. без НДС (3 460 266,5 руб. с НДС).

Решили:  Утвердить протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»  3  члена Закупочной комиссии.

«Против» 0 членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии.
	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А.
	______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии

	Коржов С.А.
	______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Голота М.Н.
	______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Челышва Т.В.  «___»______2012 г.
	______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В. «___»______2012 г.
	______________________________

PAGE
3